Num. 170

Boletin Oficial de Aragoén 03/09/2018

lI. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1397/2018, de 29 de agosto, por la que se nhombra a D.? Ana Escorihuela
Casado Asesora de Medios de Comunicacion del Departamento de Presidencia.

Encontrandose de descanso por maternidad la actual titular del puesto de Asesor/a de
Medios de Comunicacion de la Direccion de Comunicacion del Departamento de Presidencia,
numero de RPT 15928 y considerando que la realizacién de las funciones de informacion y
asesoramiento de la Direccion de Comunicacion del Gobierno de Aragén exige contar con
todos los medios personales para la gestion diaria de los servicios prestados en la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del
Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon y el articulo 25 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y
del Gobierno de Aragén.

En uso de las atribuciones que me confieren los articulos 20 del texto refundido de la Ley
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado mediante Decreto Le-
gislativo 2/2001, de 3 de julio, y 5.2.c) del Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Go-
bierno de Aragén, por el que se distribuyen las competencias en materia de personal entre los
diferentes 6rganos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Nombrar, con efectos del dia de la fecha, a D.2 Ana Escorihuela Casado, en el puesto de
Asesor/a de Medios de Comunicacién del Departamento de Presidencia, Namero RPT 15928,
hasta, como maximo, la incorporacion de la actual titular del puesto.

Zaragoza, 29 de agosto de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

29425

csv: BOA20180903001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1397/2018, de 29 de agosto, por la que se nombra a D.ª Ana Escorihuela Casado Asesora de Medios de Comunicación del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de CMA, Endoscopias, Clínica del Dolor y Pruebas Funciona
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Farmacia, Dietética y Nutrición en el Hospital Clínico
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Quirófano del Hospital Clínico Universitario “Lozano B
	RESOLUCIÓN de 22 agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 20
	RESOLUCIÓN de 22 agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 20
	RESOLUCIÓN de 22 agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 20


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el acceso a la c
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el acceso a la c
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condici
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condici
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condici
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril d
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril d
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril d
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Técnicos Superior de Educación Física, de la Universidad de Zara
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Oficiales de Laboratorio y Talleres, especialidad Agropecuaria de l



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1398/2018, de 31 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación entre el Gobierno de Aragón y la Asamblea Autonómica de Cruz Roja Española en Aragón, para la integración de sus actividades en los planes y actuaciones 
	ORDEN PRE/1399/2018, de 8 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para actuaciones en senderos de gran recorrido.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1400/2018, 28 de agosto, por la que se autoriza la continuación del Programa de “Desarrollo de Capacidades” y se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar e
	ORDEN ECD/1401/2018, de 29 de agosto, por la que se resuelven los expedientes de acceso y modificación de los conciertos educativos a partir del curso académico 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada a la ampliación de las instalaciones de la fábrica de papel tisú, así

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2018, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, por la que se delegan determinadas competencias en materia de contratación administrativa y gestión presupuestaria.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de “Parque eólico Multitecnología” de 31,185 MW de Re
	ANUNCIO de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la adecuación del plan de restauración de la autorización de aprovechamiento para 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación porcina
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de exclusión de 288 has de terrenos, del polígono 9 parcelas 111 y 366 y polígono 10 parcela 5, incluidas en el monte 

	PROVIMI SOCIEDAD COOPERATIVA DE VIVIENDAS
	ANUNCIO de PROVIMI Sociedad Cooperativa de Viviendas, relativo a su disolución y liquidación.




